[image: image1.png]

Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от ________ 2018 г. № ______
г. Нарьян-Мар

Об утверждении перечня детализированных мероприятий государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие образования в Ненецком автономном округе»
В соответствии с пунктом 4 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 23.07.2014 № 267-п, постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 07.05.2018 № 95-п «О внесении изменений в государственную программу Ненецкого автономного округа "Развитие образования в Ненецком автономном округе», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень детализированных мероприятий государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие образования Ненецкого автономного округа» согласно Приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель Департамента                                                                      И.И. Иванкин

	Приложение
к приказу Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа

от __________2018 № ____

«Об утверждении перечня детализированных мероприятий государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие образования в Ненецком автономном округе»

Перечень
детализированных мероприятий
государственной программы Ненецкого автономного округа
«Развитие образования в Ненецком автономном округе»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	КЦСР
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Объем бюджетных ассигнований (тыс. рублей)
	Объем бюджетных ассигнований (тыс. рублей)
	Объем бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	Всего
	ОБ
	ФБ
	Всего
	ОБ
	ФБ
	Всего
	ОБ
	ФБ

	1
	Всего по Государственной программе Ненецкого автономного округа "Развитие образования в Ненецком автономном округе"
	ДОКиС НАО
	15.0.00.00000
	4 419 304,2
	4 374 134,1
	45 170,1
	4 411 354,5
	4 369 089,3
	42 265,2
	4 555 551,1
	4 549 350,2
	6 200,9

	2
	Подпрограмма 1 "Развитие и совершенствование системы образования в Ненецком автономном округе"
	ДОКиС НАО
	15.1.00.00000
	3 914 716,0
	3 914 716,0
	0,0
	3 339 317,4
	3 339 317,4
	0,0
	3 340 596,3
	3 340 596,3
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий и прав граждан на получение общедоступного бесплатного дошкольного образования"
	ДОКиС НАО
	15.1.01.00000
	1 159 865,4
	1 159 865,4
	0,0
	963 971,5
	963 971,5
	0,0
	963 971,5
	963 971,5
	0,0

	2.1.1
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

	15.1.01.70120
	946 139,6
	946 139,6
	0,0
	877 974,9
	877 974,9
	0,0
	877 974,9
	877 974,9
	0,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на предоставление единовременных премиальных выплат за стаж работы в Ненецком автономном округе

	15.1.01.70160
	710,8
	710,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2
	Субсидии бюджетным учреждениям на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно

	15.1.01.70190
	47 734,8
	47 734,8
	0,0
	19 055,7
	19 055,7
	0,0
	19 055,7
	19 055,7
	0,0

	2.1.3
	Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение затрат по коммунальным услугам

	15.1.01.70200
	113 443,4
	113 443,4
	0,0
	57 247,7
	57 247,7
	0,0
	57 247,7
	57 247,7
	0,0

	2.1.4
	Расходы на достижение целевых показателей по уровню заработной платы отдельных категорий работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа в целях реализации Указов Президента Российской Федерации

	15.1.01.70210
	25 205,1
	25 205,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.5
	Расходы на осуществление доплаты до величины минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством

	15.1.01.70240
	15 552,4
	15 552,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.6
	Субсидии бюджетным учреждениям на предоставление денежной компенсации за наём жилых помещений специалистам бюджетных учреждений

	15.1.01.70290
	2 787,0
	2 787,0
	0,0
	3 000,0
	3 000,0
	0,0
	3 000,0
	3 000,0
	0,0

	2.1.7
	Субсидии частным дошкольным образовательным организациям и частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования

	15.1.01.74660
	2 909,1
	2 909,1
	0,0
	1 310,0
	1 310,0
	0,0
	1 310,0
	1 310,0
	0,0

	2.1.8
	Компенсация части родительской платы, внесённой за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Ненецкого автономного округа и реализующих образовательные программы дошкольного образования

	15.1.01.78120
	5 383,2
	5 383,2
	0,0
	5 383,2
	5 383,2
	0,0
	5 383,2
	5 383,2
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего образования"
	ДОКиС НАО
	15.1.02.00000
	2 070 656,0
	2 070 656,0
	0,0
	1 825 908,5
	1 825 908,5
	0,0
	1 827 337,4
	1 827 337,4
	0,0

	2.2.1
	Расходы на обеспечение деятельности подведомственных казённых учреждений

	15.1.02.70110
	78 182,5
	78 182,5
	0,0
	75 658,8
	75 658,8
	0,0
	77 658,8
	77 658,8
	0,0

	2.2.2
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

	15.1.02.70120
	1 429 135,1
	1 429 135,1
	0,0
	1 434 704,1
	1 434 704,1
	0,0
	1 434 704,1
	1 434 704,1
	0,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на предоставление единовременных премиальных выплат за стаж работы в Ненецком автономном округе

	15.1.02.70160
	501,4
	501,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.3
	Субсидии бюджетным учреждениям на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно

	15.1.02.70190
	60 113,0
	60 113,0
	0,0
	24 211,1
	24 211,1
	0,0
	23 850,0
	23 850,0
	0,0

	2.2.4
	Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение затрат по коммунальным услугам

	15.1.02.70200
	258 465,4
	258 465,4
	0,0
	90 869,8
	90 869,8
	0,0
	90 869,8
	90 869,8
	0,0

	2.2.5
	Расходы на достижение целевых показателей по уровню заработной платы отдельных категорий работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа в целях реализации Указов Президента Российской Федерации

	15.1.02.70210
	40 889,2
	40 889,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.6
	Расходы на осуществление доплаты до величины минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством

	15.1.02.70240
	23 603,2
	23 603,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.7
	Субсидии бюджетным учреждениям на предоставление денежной компенсации за наём жилых помещений специалистам бюджетных учреждений

	15.1.02.70290
	3 444,4
	3 444,4
	0,0
	1 794,0
	1 794,0
	0,0
	1 584,0
	1 584,0
	0,0

	2.2.8
	Субсидии бюджетным учреждениям на организацию и обеспечение питания обучающихся в государственных общеобразовательных учреждениях

	15.1.02.74500
	143 084,5
	143 084,5
	0,0
	165 433,4
	165 433,4
	0,0
	165 433,4
	165 433,4
	0,0

	2.2.9
	Организация и обеспечение вывоза обучающихся в общеобразовательных учреждениях в начале и в конце учебного года и на зимние каникулы

	15.1.02.74520
	33 237,3
	33 237,3
	0,0
	33 237,3
	33 237,3
	0,0
	33 237,3
	33 237,3
	0,0

	2.3.
	Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение профессиионального образования"
	ДОКиС НАО
	15.1.03.00000
	318 020,1
	318 020,1
	0,0
	266 404,7
	266 404,7
	0,0
	266 404,7
	266 404,7
	0,0

	2.3.1
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

	15.1.03.70120
	192 206,7
	192 206,7
	0,0
	157 154,1
	157 154,1
	0,0
	157 154,1
	157 154,1
	0,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на предоставление единовременных премиальных выплат за стаж работы в Ненецком автономном округе

	15.1.03.70160
	1 089,6
	1 089,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.2
	Субсидии бюджетным учреждениям на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно

	15.1.03.70190
	9 900,0
	9 900,0
	0,0
	3 307,5
	3 307,5
	0,0
	3 307,5
	3 307,5
	0,0

	2.3.3
	Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение затрат по коммунальным услугам

	15.1.03.70200
	18 734,8
	18 734,8
	0,0
	10 408,2
	10 408,2
	0,0
	10 408,2
	10 408,2
	0,0

	2.3.4
	Расходы на достижение целевых показателей по уровню заработной платы отдельных категорий работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа в целях реализации Указов Президента Российской Федерации

	15.1.03.70210
	5 219,0
	5 219,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.5
	Расходы на осуществление доплаты до величины минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством

	15.1.03.70240
	1 879,0
	1 879,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.6
	Субсидии бюджетным учреждениям среднего профессионального образования Ненецкого автономного округа на содержание и обеспечение обучающихся местами в общежитии

	15.1.03.74540
	30 485,4
	30 485,4
	0,0
	36 034,4
	36 034,4
	0,0
	36 034,4
	36 034,4
	0,0

	2.3.7
	Субсидии бюджетным учреждениям среднего профессионального образования Ненецкого автономного округа на обеспечение питанием обучающихся

	15.1.03.74550
	17 324,9
	17 324,9
	0,0
	22 112,5
	22 112,5
	0,0
	22 112,5
	22 112,5
	0,0

	2.3.8
	Субсидии бюджетным учреждениям среднего профессионального образования Ненецкого автономного округа на государственное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	15.1.03.74560
	19 558,6
	19 558,6
	0,0
	19 558,6
	19 558,6
	0,0
	19 558,6
	19 558,6
	0,0

	2.3.9
	Субсидии бюджетным учреждениям среднего профессионального образования Ненецкого автономного округа на компенсацию денежных средств за проезд в дни каникул к месту жительства и обратно к месту учёбы один раз в год

	15.1.03.74570
	1 294,0
	1 294,0
	0,0
	1 294,0
	1 294,0
	0,0
	1 294,0
	1 294,0
	0,0

	2.3.10
	Субсидии бюджетным учреждениям среднего профессионального образования Ненецкого автономного округа на выплату стипендий обучающимся

	15.1.03.74580
	16 535,4
	16 535,4
	0,0
	16 535,4
	16 535,4
	0,0
	16 535,4
	16 535,4
	0,0

	2.3.11
	Субсидии на возмещение недополученных доходов государственным профессиональным образовательным организациям, реализующим образовательные программы среднего профессионального образования

	15.1.03.74720
	3 792,7
	3 792,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Основное мероприятие "Реализация дополнительных общеобразовательных программ"
	ДОКиС НАО
	15.1.04.00000
	286 413,8
	286 413,8
	0,0
	222 803,3
	222 803,3
	0,0
	222 803,3
	222 803,3
	0,0

	2.4.1
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

	15.1.04.70120
	154 138,4
	154 138,4
	0,0
	104 263,3
	104 263,3
	0,0
	104 263,3
	104 263,3
	0,0

	2.4.2
	Субсидии бюджетным учреждениям на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно

	15.1.04.70190
	12 420,0
	12 420,0
	0,0
	3 237,5
	3 237,5
	0,0
	3 237,5
	3 237,5
	0,0

	2.4.3
	Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение затрат по коммунальным услугам

	15.1.04.70200
	21 379,9
	21 379,9
	0,0
	11 713,6
	11 713,6
	0,0
	11 713,6
	11 713,6
	0,0

	2.4.4
	Расходы на достижение целевых показателей по уровню заработной платы отдельных категорий работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа в целях реализации Указов Президента Российской Федерации

	15.1.04.70210
	8 401,2
	8 401,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.5
	Расходы на осуществление доплаты до величины минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством

	15.1.04.70240
	1 142,7
	1 142,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.6
	Субсидии на возмещение недополученных доходов государственным организациям Ненецкого автономного округа, реализующим дополнительные общеобразовательные программы

	15.1.04.74730
	87 912,8
	87 912,8
	0,0
	103 588,9
	103 588,9
	0,0
	103 588,9
	103 588,9
	0,0

	2.4.7
	Субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность и реализующим дополнительные общеобразовательные программы

	15.1.04.74740
	1 018,8
	1 018,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.
	Основное мероприятие "Обеспечение реализации региональных программ в сфере образования, проведение аттестации работников организаций, осуществляющих образовательные деятельность на территории Ненецкого автономного округа"
	ДОКиС НАО
	15.1.05.00000
	79 760,7
	79 760,7
	0,0
	60 229,4
	60 229,4
	0,0
	60 079,4
	60 079,4
	0,0

	2.5.1
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

	15.1.05.70120
	53 849,0
	53 849,0
	0,0
	46 157,6
	46 157,6
	0,0
	46 157,6
	46 157,6
	0,0

	2.5.2
	Субсидии бюджетным учреждениям на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно

	15.1.05.70190
	1 935,0
	1 935,0
	0,0
	797,5
	797,5
	0,0
	647,5
	647,5
	0,0

	2.5.3
	Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение затрат по коммунальным услугам

	15.1.05.70200
	625,5
	625,5
	0,0
	347,5
	347,5
	0,0
	347,5
	347,5
	0,0

	2.5.4
	Субсидии бюджетным учреждениям на проведение мероприятий, направленных на развитие региональной системы образования

	15.1.05.74590
	21 751,2
	21 751,2
	0,0
	11 326,8
	11 326,8
	0,0
	11 326,8
	11 326,8
	0,0

	2.5.5
	Премии губернатора Ненецкого автономного округа педагогическим работникам за выдающиеся достижения в области образования

	15.1.05.74600
	300,0
	300,0
	0,0
	300,0
	300,0
	0,0
	300,0
	300,0
	0,0

	2.5.6
	Денежное поощрение лучшим учителям образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, расположенных на территории Ненецкого автономного округа

	15.1.05.74650
	200,0
	200,0
	0,0
	200,0
	200,0
	0,0
	200,0
	200,0
	0,0

	2.5.7
	Единовременная выплата молодым специалистам государственных образовательных организаций Ненецкого автономного округа

	15.1.05.77050
	1 100,0
	1 100,0
	0,0
	1 100,0
	1 100,0
	0,0
	1 100,0
	1 100,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2 "Создание современных условий для получения общедоступного качетвенного образования в Ненецком автономном округе"
	ДОКиС НАО
	15.2.00.00000
	349 713,1
	310 268,1
	39 445,0
	942 345,9
	906 179,9
	36 166,0
	1 084 222,9
	1 084 222,9
	0,0

	3.1.
	Основное мероприятие "Создание объектов образовательной инфраструктуры"
	ДОКиС НАО
	15.2.01.00000
	210 778,9
	174 612,9
	36 166,0
	942 345,9
	906 179,9
	36 166,0
	1 084 222,9
	1 084 222,9
	0,0

	3.1.1
	Создание в субъектах Российской Фудерации дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования

	15.2.01.51590
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Детский сад в с. Несь Ненецкого автономного округа

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	3.1.2
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность

	15.2.01.70500
	152 446,6
	152 446,6
	0,0
	884 013,6
	884 013,6
	0,0
	1 084 222,9
	1 084 222,9
	0,0

	Детский сад в с. Несь Ненецкого автономного округа

	5 265,0
	5 265,0
	0,0
	165 472,9
	165 472,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Школа на 860 мест в п. Искателей

	27 191,6
	27 191,6
	0,0
	480 000,0
	480 000,0
	0,0
	550 000,0
	550 000,0
	0,0

	Школа-сад в п. Нельмин-Нос Ненецкого автономного округа

	9 990,0
	9 990,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	293 683,9
	293 683,9
	0,0

	Строительство объекта «Школа на 150 мест в п. Индига»

	110 000,0
	110 000,0
	0,0
	59 230,5
	59 230,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ясли-сад в г. Нарьян-Маре на 60 мест

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	50 338,5
	50 338,5
	0,0

	Пришкольный интернат на 80 мест в п. Каратайка

	0,0
	0,0
	0,0
	179 310,2
	179 310,2
	0,0
	190 200,5
	190 200,5

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность

	15.2.01.R1590
	58 332,3
	22 166,3
	36 166,0
	58 332,3
	22 166,3
	36 166,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Основное мероприятие "Материально-техническое оснащение государственных образовательных организаций"
	ДОКиС НАО
	15.2.02.00000
	138 934,2
	135 655,2
	3 279,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.1
	Субсидии бюджетным учреждениям на проведение текущего и капитального ремонта

	15.2.02.70130
	118 414,4
	118 414,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.2
	Субсидии бюджетным учреждениям на приобретение основных средств

	15.2.02.70140
	8 934,2
	8 934,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на разработку проектной документации и выполнение работ по сносу (демонтажу) зданий, сооружений и объектов незавершенного строительства

	15.2.02.70170
	264,4
	264,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.3
	Субсидии на первичное обеспечение материальными запасами вновь вводимых в эксплуатацию объектов

	15.2.02.70230
	6 032,5
	6 032,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.4
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

	15.2.02.R0970
	5 288,7
	2 009,7
	3 279,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы государственных образовательных организаций, обеспечение сожранности и безопасности зданий и сооружений"
	ДОКиС НАО
	15.2.03.00000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельные мероприятия программы

	15.Ц.00.00000
	154 875,1
	149 150,0
	5 725,1
	129 691,2
	123 592,0
	6 099,2
	130 731,9
	124 531,0
	6 200,9

	4.
	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в сфере образования
	ДОКиС НАО
	15.Ц.00.59900
	5 725,1
	0,0
	5 725,1
	6 099,2
	0,0
	6 099,2
	6 200,9
	0,0
	6 200,9

	5.
	Расходы на содержание государственных органов и обеспечение их функций
	ДОКиС НАО
	15.Ц.00.70010
	80 449,5
	80 449,5
	0,0
	79 702,9
	79 702,9
	0,0
	80 641,9
	80 641,9
	0,0

	6.
	Расходы на обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений
	ГКУ НАО "Централизованная бухгалтерия"
	15.Ц.00.70110
	37 614,1
	37 614,1
	0,0
	38 049,5
	38 049,5
	0,0
	38 049,5
	38 049,5
	0,0

	7.
	Субсидии бюджетным учреждениям на вознаграждение педагогическим работникам общеобразовательных организаций за выполнение функций классного руководителя, а также воспитателям образовательных организаций дошкольного образования за организацию работы в группах
	ДОКиС НАО
	15.Ц.00.74610
	26 047,4
	26 047,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий Ненецкого автономного округа в сфере деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	ДОКиС НАО
	15.Ц.00.79260
	5 039,0
	5 039,0
	0,0
	5 839,6
	5 839,6
	0,0
	5 839,6
	5 839,6
	0,0

___________